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صفحه ۷
شنبه ۴ بهمن ۱۳۹۹ 
۹ جمادی الثانی ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۶۷

یادداشت خبرنگار  تهیه سه دستگاه آبسردکن بزرگ 
برای نصب در صحن حضرت زینب کبری)س(

 انهدام باند قاچاق شیر خشک 
به خارج از کشور 

بــا اشــراف اطاعاتی و تــاش مامــوران انتظامی 
شهرســتان ایرانشــهر یک باند بزرگ قاچاق و ترانزیت 
 شــیر خشــک به خارج از کشــور منهــدم و اعضا آن 

توقیف شدند. 
ماموران انتظامی شهرســتان »ایرانشهر« از این باند قاچاق سه  
دستگاه تریلی حامل 75 تن شیر خشک قاچاق به ارزش 30 میلیارد 

ریال کشف و توقیف کردند.
همچنین در این رابطه ســه فرد متخلف دســتگیر و به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

 87 هزار لیتر سوخت قاچاق 
در آب های هرمزگان کشف شد

فرمانده انتظامی استان هرمزگان، از کشف 87 هزار لیتر 
سوخت قاچاق در آب های این استان خبر داد.

ســرتیپ غلامرضا جعفری، اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان میناب در اجرای طرح ضربتی مبارزه با قاچاق 
فرآورده های نفتی و در پی دریافت خبری مبنی بر قاچاق سوخت در 
 خور بندزرک این شهرستان مطلع و پیگیری موضوع را در دستور کار 

قرار دادند.
وی افــزود: ماموران امنیت اقتصادی و یگان امداد شهرســتان 
بــا هماهنگی مأموران دریابانی کرگان با اســتعداد نیروی کافی به 
محل مورد نظر اعزام که قاچاقچیان به محض رویت ماموران اقدام 
 به پاره نمودن مشــک های پلاســتیکی کرده و به سرعت از محل 

متواری شدند.
فرمانده انتظامی اســتان خاطر نشــان کرد: مأموران با سرعت 
 عمــل 65 هــزار و 300 لیتر گازوئیل قاچاق از مشــک های ماری 

کشف کردند.
این مقام انتظامی ارزش ریالی ســوخت کشف شده را بنابرنظر 
کارشناسان مربوطه شش میلیارد و 250میلیون ریال عنوان و تصریح 
کرد: سوخت های قاچاق کشف شده به شرکت پخش فرآورده های 
نفتی میناب تحویل و در این رابطه پرونده قضائی تشکیل و جهت 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی ارسال شد.

 واحد توزیع مواد پلی اتیلن تبریز
 ۲۵۰ میلیارد ریال جریمه شد

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شــرقی از جریمه ۲۵۰ میلیارد ریالی برای یک 
واحد توزیع مواد پلی اتیلن در استان به دلیل عرضه خارج 

از شبکه خبر داد. 
یوســف پایدار، گفت: با احراز تخلف عرضه خارج از شبکه 5۸۴ 
تن مواد پلی اتیلن توسط این واحد و جمع بندی مستندات و تشکیل 
پرونــده تخلفاتی، رأی قطعی و جریمه به میزان 250 میلیارد ریال 

برای واحد متخلف صادر شد.
وی افزود: نظارت بر واحدهای تولیدی که از طریق بورس کالای 
ایران نســبت به تأمین مواد اولیه اقدام می کنند با استفاده از توان 
و ظرفیت کلیه دستگاه های استانی و استفاده از سامانه های جامع 
انبار و جامع تجارت در حال پیگیری است و با متخلفان برابر قانون 

برخورد خواهد شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان آذربایجان شرقی هم گفت: 
بازرسین سازمان صمت طی بررسی واحدهای تولیدی استفاده کننده 
از مواد دریافتی سهمیه ای از پتروشیمی با تخلف یکی از این واحدها 
مواجه شده و با بررسی انجام شده برای فروش خارج از شبکه مواد 
دریافتی از نــوع پلی اتیلن به میزان 5۸۴ تن به ارزش بیش از 5۴ 
میلیارد و 700 میلیون ریال برای این واحد متخلف تشکیل پرونده 

داده و به تعزیرات حکومتی استان ارسال کردند.
میر احد یوزباشی اعلام کرد: ابتدا پرونده در یکی از شعب بدوی 
تبریز رســیدگی و رأی صادره دال بر قطع سه ماهه سهمیه واحد 

متخلف صادر و به متهم ابلاغ شد.
مدیــر کل تعزیرات حکومتی اظهار داشــت: پس از ابلاغ رأی 
بدوی به ســازمان شــاکی با اعتراض آن سازمان به رأی پرونده به 
شــعبه تجدید نظر استان ارجاع داده شد که آن شعبه با رسیدگی 
مجدد و بررسی دقیق تر اتهام وارده، رأی بدوی صادره را از سه ماه 
قطع سهمیه با اعمال تشدید مجازات برابر ماده قانونی به پرداخت 
 جزای نقــدی به مبلغ 250 میلیارد ریــال در حق صندوق دولت 

اصلاح کرد.
وی خاطرنشان کرد: رأی صادره قطعی و لازم الاجرا می باشد. 

 کشف اختلاس ۲۰ میلیارد ریالی 
در »بردسیر« استان کرمان 

بازرس کل اســتان کرمان از کشف اختاس ۲۰ میلیارد 
ریالی از وجوه مناطق محروم فاقد شــبکه آبرســانی در 

شهرستان بردسیر خبر داد.
احمد آبیار دیروز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در راستای 
بررسی عملکرد فرمانداران و مدیریت آب و فاضلاب شهرستان بردسیر 
اختلاس 20 میلیارد ریال از وجوه مربوط به روستاهای محروم فاقد 

شبکه آبرسانی کشف شد.
وی در تشــریح جزئیات این خبر افزود: کارشناســان سازمان 
بازرســی استان در راستای بررســی عملکرد فرمانداری و مدیریت 
آب و فاضلاب شهرستان بردسیر مشاهده کردند که فرماندار سابق 
بردســیر با همکاری و مشارکت مدیر آب و فاضلاب این شهرستان 
به صورت شبکه ای با تنظیم قراردادها و صورت وضعیت های صوری 
بالغ بر 20 میلیارد ریال از وجوه مربوط به روســتاهای محروم که 

فاقد شبکه آبرسانی بوده اند سوءاستفاده کرده اند.
بازرس کل اســتان کرمان بیان کرد: در رابطه با این پرونده تا 
کنون چهار متهم بازداشت شده  اند و اقدام قضایی در ارتباط با سایر 

متهمان نیز توسط بازپرس پرونده در دست انجام است.

در ســی و ششمین هفته پویش الف- ب-  
ایران، چهار پروژه آبرسانی روستایی با اعتبار 
۱۱۱ میلیارد تومان در چهار استان همدان، کرمان، 
زنجان و البرز به بهره برداری رسید تا ساکنان 
۱۰۰ روستا از آب سالم و پایدار برخوردار شوند.

آیین افتتاح این طرح ها با حضور رضا اردکانیان 
وزیر نیــرو به صورت ویدئوکنفرانس در اســتان ها 
پیگیری شــد و به این  ترتیب 75 روستا در استان 
کردستان، ۱5 روستا در استان زنجان، ۸ روستا در 
اســتان البرز و 2 روستا در استان همدان به شبکه 

روستاهای برخوردار از آب سالم پیوستند.
در اســتان همدان طرح آبرسانی به 2 روستای 
»ورکانه« و »یارمجه باغ« استان همدان با اعتباری 
معــادل یک میلیــارد و ۸62 میلیــون تومان به 
بهره برداری رسید تا یک هزار و ۴32 نفر جمعیت 

روستایی را تحت پوشش قرار دهد.
ســیدهادی حســینی بیدار افزود: همچنین از 
ابتدای امسال تاکنون 30 روستای دیگر با جمعیت 
27 هزار و 62۸ نفر از خدمات شــبکه آب سالم و 
فاضلاب بهره مند شده اند که برهمین اساس شاخص 
بهره مندی از آب در روســتاهای استان همدان به 

79/۱۱ درصد رسیده است. 
همچنین طرح آبرسانی به 75 روستای کردستان 
با ۸۱7 میلیارد ریال اعتبار اجرایی شــده است؛ به 

گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کردستان برای 
اجرای این طرح 2۸7 کیلومتر خطوط انتقال اجرا 
شــد تا جمعیتی در حدود ۱0 هزار و ۴۸0 خانوار 
معادل ۴3 هزار و ۸25 نفر از آب سالم و بهداشتی 

بهره مند شوند.
محمدحســین محمدی اظهار داشت: در زمان 
اجرای این طرح ها برای ۴0۴ نفر  اشتغال ایجاد شد 
و اکنون بعد از بهره برداری نیز برای ۴3 نفر شــغل 

ایجاد شده است.
در طرح آبرسانی به ۱5 روستای استان زنجان  
نیــز جمعیتی افزون بر هفت هــزار و 59۸ نفر از 
خدمات آب آشــامیدنی بهداشتی و پایدار بهره مند 
شدند؛ علیرضا جزء قاسمی  مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان زنجان در این باره گفت: برای اجرای 
این طرح ها اعتباری معادل 20۱ میلیارد ریال هزینه 
شده است و در دوره ساخت این طرح ها برای ۱53 
نفر و در دوره بهره برداری برای ۱5 نفر ایجاد  اشتغال 

شده است.
همچنین با افتتاح طرح آبرســانی به هشــت 
روســتای البرز ۱0 هزار نفر روستایی از آب سالم 
و بهداشــتی بهره مند شدند؛ این طرح با اجرای دو 
کیلومتــر خطوط انتقال، و با ســرمایه گذاری 5/6 
میلیــارد تومان جمعیت 9 هزار و 76۴ نفر را تحت 

پوشش قرار می دهد.

فعالیت همه واحدهای صنعتی آلاینده 
در ارومیه تعطیل شد

معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیســت 
آذربایجان غربی گفت: فعالیــت تمامی واحدهای صنعتی 
آلاینده هوا تا عادی شدن کیفیت هوا در ارومیه تعطیل است.
سعید موسوی افزود: طبق تصمیم کارگروه آلودگی هوای استان 
مقرر شد که همه واحدهای آسفالت و آجرپزی، ایزوگام، شن و ماسه 
و واحدهای تولید گچ و آهک شهرستان ارومیه با توجه به وضعیت 
کیفی هوای شــهر تا شرایط عادی شــدن وضعیت هوا به صورت 

موقت تعطیل باشد.
وی بیان کرد: با واحدهایی که از تعطیلی خودداری کنند مطابق 

ماده ۱2 قانون هوای پاک برخورد خواهد شد.
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان 
غربی گفت: 60 واحد شــن و ماســه، ۴۸ واحد آجرپزی، 35 واحد 
آســفالت و ایزوگام و پنج واحد گچ و آهک در شهرســتان ارومیه 

شامل این طرح هستند.

اهواز- خبرنگار کیهان:
سه دستگاه آبسردکن بزرگ توسط موکب  
حضرت علی اکبرعلیه الســام شهرســتان 
در صحــن حضرت  نصب  برای  ماهشــهر 
 زینــب کبری ســام الله علیها تهیه و آماده

 ارسال است.
مدیر موکب حضــرت علی اکبر علیه الســلام 
شهرستان ماهشهر در تشریح این خبر گفت: با توجه 
به درخواســت متولی حرم امام  حسین  علیه السلام 
برای کمک به تامین آب آشامیدنی زائرین حضرت 
سیدا لشــهداء علیه الســلام و همچنین در راستای 
اجرای پویش مهر حاج  قاسم سلیمانی توانسته ایم 
با همیاری و پشــتیبانی خیرین مرتبط تعداد سه 

دســتگاه آبســردکن بزرگ برای نصب در صحن 
حضرت زینب کبری ســلام الله علیها تهیه و آماده 

ارسال به کربلای معلی می باشد.
ســید هادی تقوی افزود: این موکب از ســال 
۱395 به منظور خدمت رســانی بــه زوار اربعین 
حضرت اباعبدالله علیه الســلام و با هزینه شخصی 

افراد تاسیس شد.
وی بیان داشــت: بحمدالله در همان سال اول 
شکل گیری، خادمین و متبرعینی از سراسر کشور 
جذب موکب شــدند و امروز بیــش از 300 نفر از 
خانواده های شرکتی و غیرشرکتی از شهرهای حوزه 
شهرستان ماهشهر و سایر نقاط کشور در این موکب 

عضویت دارند.

مدیــر موکب حضرت علی اکبر)ع( شهرســتان 
ماهشهر افزود: موکب حضرت  علی اکبر)ع( علاوه بر 
خدمات به زائرین حضرت سیدالشهداء علیه السلام 
در ایام اربعین حســینی در مواقع بروز بحران هایی 
همچون زلزله و سیل خدمات برجسته ای داشته است.
تقــوی گفت: این موکب علاوه بر خدمات ویژه 
ایام اربعین و خدمات رســانی بــه مردم در حوادث 
غیرمترقبه در سایر ایام سال نیز از طریق راه اندازی 
قرارگاه جهادی زیرمجموعه خود به انجام امور خیریه 
و رســیدگی به اقشار آسیب پذیر جامعه به ویژه در 
ایام کرونا در ابعاد مختلف همچون بر پایی درمانگاه 
و ارائه خدمات پزشــکی و درمانی،  تهیه بسته های 

معیشتی و... می پردازد.

 توزیع انسولین 
در داروخانه های همدان

همدان- خبرنگار کیهان:
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان با بیان اینکه انسولین مورد نیاز بیماران 
از طریق داروخانه های منتخب و براســاس 
سهمیه توزیع می شود گفت؛ با توجه به وجود 
اولیــه دارویی دچار  تحریم ها واردات مواد 

محدودیت شده است.
ایرج خــدادادی در جمع خبرنــگاران با بیان 
اینکه ســهمیه انسولین از طریق وزارت بهداشت و 
براساس آمار ثبت شده بیماران در سامانه معاونت 
درمان این وزارتخانه توزیع می شود افزود: سهمیه 
براســاس موجودی و میزان محموله وارد شده به 
کشور توزیع می شود. وی انسولین را گرانترین داروی 
وارداتی عنوان کرد و گفت: وزارت بهداشت هر ماه 
محموله هایی را وارد کشــور می کند لذا در این ایام 
تعداد قابل توجهی انســولین وارد کشور شده و در 

آینده نیز واردات آن ادامه دارد.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
با ابراز تأسف از اینکه میزان اسنولین توزیعی نسبت 
به سال قبل کاهش یافته است یادآور شد: باید دست 
قاچاقچیان دارو را کوتاه کرد تا داروی مورد نیاز به 
دســت بیماران واقعی برسد. وی با تأکید بر اینکه 
تلاش می شود تا افراد بیشتری در استان انسولین 
دریافت کنند خاطرنشان کرد: متأسفانه داد مبتلایان 
به دیابت در استان روند افزایشی داشته در حالی که 
با توجه به تشدید تحریم ها، امکان وارد کردن میزان 

مورد نیاز انسولین وجود ندارد.

پس از ثبت جهانی چادر شب بافی قاسم آباد 
رودسر و نیز فشتکه خمام به عنوان روستای 
ملی حصیر بافی، رشــت؛ به عنوان شهر ملی 

رشتی دوزی ثبت شد.
رشــتی دوزی )قــلاب دوزی رشــت( یکی از 
رودوزی های ســنتی ایــران و از صنایع دســتی 
گیلان اســت که در فهرســت آثار ملــی ایران-  
 میــراث فرهنگی ناملمــوس )معنــوی( به ثبت 

رسیده است.
شــهر رشت به عنوان شهر ملی هنرهای سنتی 
ایران بــا محوریت رشــتی دوزی، روســتای ارده 
شهرستان رضوانشهر با محوریت شال بافی، روستای 
جیرده شهرستان شفت با محوریت سفالگری سنتی، 
روستای عنبران  محله شهرستان آستارا با محوریت 
گلیم بافی و روســتای شالما شهرســتان ماسال با 
محوریت چوب تراشی موفق به دریافت گواهی نامه 

ملی شدند.
پیش تر نیز ثبت شهر رشت به عنوان شهر خلاق 
خوراک شناسی در یونسکو )سازمان آموزشی، علمی 
 و فرهنگــی ملل متحد( موجب خرســندی مردم 

گیلان شد.
ثبت جهانی روستای قاسم آباد شهرستان رودسر 
در حوزه چادرشــب بافی زمینه توسعه  اشتغال در 

حوزه صنایع دستی و نیز مهاجرت معکوس به آنجا 
را فراهم  خواهد کرد.

رشــتی دوزی یکی از رودوزی های سنتی ایران 
و از صنایع دستی شهر رشت است که در فهرست 
آثار ملــی ایران به عنوان میراث فرهنگی ناملموس 
به ثبت رســیده  اســت و پرونده ثبت شهر رشت و 
این چهار روستا یاد شده اردیبهشت ماه امسال در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

مورد بررسی و دفاع قرار گرفت.
قدیمی تریــن نمونه های رشــتی دوزی جدا از 
مجموعه های خصوصی در موزه آستان قدس رضوی 
و موزه هنرهای تزئینی ایران نگهداری می شــود؛ 
مرکز عمده قلاب دوزی در گیلان شهرهای رشت 
و لاهیجان اســت که به سبب شهرتی که در رشت 
داشته، رشتی دوزی نیز نامیده می شود و زمانی آن 

را گلدوزی نیز می نامیدند.
تاریخچــه دقیقی از قــلاب دوزی در گیلان در 
دسترس نیست؛ داده های باستان شناسی حاکی از 
سابقه تاریخی قلاب دوزی در منطقه گیلان است 
و در کشــف های باستان شناسی در لولمان گیلان، 
قطعاتی از قلاب دوزی و ملیله دوزی به  دست آمده 
که پژوهشــگران آن را متعلق به دوره هخامنشیان 

می دانند.

 پرداخت 280 میلیارد تومان 
به کشاورزان سیل زده لرستان

رئیس  سازمان جهادکشاورزی لرستان گفت: ۲8۰ میلیارد 
تومان تسهیات ارزان قیمت و کمک باعوض برای جبران بخشی 

از خسارت های سیل به کشاورزان این استان پرداخت شد.
اســفندیار حســنی مقدم افزود: در جریان سیل 9۸، یکهزار و 
500 میلیارد تومان خســارت به زیرســاخت های بخش کشاورزی 

استان وارد شد. 
وی اظهار داشت: در این رابطه ۱20 میلیارد تومان کمک بلاعوض 
و ۱60 میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت به کشاورزان متضرر از 

این حادثه پرداخت شد.
رئیس  سازمان جهاد کشاورزی لرستان افزود: ۱۱۱ میلیارد تومان 
نیز برای زیر ساخت های بخش کشاورزی مانند ایستگاه پمپاژ، جاده 
بین مزارع و کانال های آب بر تخصیص داده و ۱60 میلیارد تومان 

جریمه دیرکرد سود وام کشاورزان نیز استمهال شد.
حسنی مقدم اضافه کرد: 37 ایستگاه پمپاژ برای استان درحال 
ســاخت اســت که با تکمیل آنها حدود ۱۱ هزار هکتار از اراضی 

کشاورزی آبی می شود.
رئیس  ســازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: اکنون 57 هزار 
هکتار از اراضی کشــاورزی لرستان به ســامانه آبیاری تحت فشار 

مجهز شده است.
حســنی مقدم عنوان کرد: در حال حاضر 6۴ هکتار گلخانه در 
اســتان وجود دارد و محصولات تولید شده آن مانند گوجه، خیار و 

فلفل دلمه ای صادر می شود. 
وی به تامین 500 دستگاه تراکتور برای کشاورزان استان خبر داد.

 قرارداد بسته بنگستان لالی 
به ارزش 69 میلیون یورو امضاء شد

اهواز- خبرنگار کیهان:
با حضور وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران و تعــدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسامی قرارداد بسته بنگستان لالی 
به ارزش 69 میلیون یورو میان شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب و دو شرکت ملی حفاری 

ایران و جهان پارس امضا و مبادله شد.
همزمان امضاء و مبادله بســته های مربوط به 
نگهداشت و افزایش تولید شش میدان نفتی دیگر، به 
امضا مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، 
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران و مدیر عامل 

شرکت جهان پارس رسید.
مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران در حاشیه 
امضا این قراردادها اظهار کرد: قرارداد بســته لالی 
بنگســتان که در ناحیه مسجد سلیمان در شمال 
استان خوزستان به ارزش 69 میلیون یورو توسط 
این شرکت و شرکت جهان پارس اجرا می شود شامل 
دو بخش تحت الارض و سطح الارض است که مدت 

انجام آن دو سال تعیین شده است.
وی افزود: این بسته مشتمل بر حفاری و تکمیل 
5 حلقه چاه، ســاخت موقعیت چاه، اردوگاه، جاده 
دسترسی، خطوط آبرســانی، تسهیلات سرچاهی 
و در ســطح الارض، بهینه سازی سیستم تفکیک، 
توســعه چند راهه و احداث خــط لوله ۱2 اینچ از 
واحد جدید لالی بنگستان به مارون- ۱ و بازرسی 
و تعمیــرات خطــوط لوله می باشــد و ۴ درصد از 
 مبلغ قــرارداد به بخش مســئولیت های اجتماعی 

اختصاص دارد.
مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران با اشاره 
بــه اینکه دو پروژه مربوط به توســعه میدان نفتی 
گچســاران و میدان نفتی بالارود به این شــرکت 
واگذار شده که پروژه بالارود و بنگستان لالی به طور 
مشــترک با شرکت جهان پارس صورت می پذیرد، 
گفت: شــرکت ملی حفاری همچنین در چارچوب 
همکاری با چند شــرکت بخش خصوصی عملیات 
حفاری و ارایه خدمات جانبی چند بسته از پروژه های 

پیش گفته را عهده دار خواهد بود.
- توســعه بخش بنگســتان میان نفتی لالی 
در فاصلــه ۴0 کیلومتــری شــمال غربی شــهر 
مسجدسلیمان و در مجاورت میدان های زیلایی و 

کبود اجرا می شود.

چاه های فاضلاب بدون درپوش
چاه های بدون درپوش فاضلاب یکی از معضلات شهرستان اهواز 
بوده و باعث بروز خطرات جدی برای عابران پیاده و سواره می شود.
مراکز شــهری همچون شــهرداری ها، سازمان آب و فاضلاب و 
مخابرات برای پوشــاندن منهول خود از درپوش چدنی اســتفاده 
می کنند. برخی سارقین به قصد فروش و بازیافت چدن به کار رفته 
در این دریچه ها آنها را به ســرقت می برند. رقم سرسام آور خسارت 
ناشی از سرقت این درپوشها و همچنین تلفات جانی و مالی احتمالی 
حادث شــده در چند سال گذشته مسئولین شهری را وادار نموده 
تا برای جایگزینی دریچه های فعلی »چدنی« از دریچه های ایمن و 

غیر قابل بازیافت اقدام کنند.
منهول های بدون درپوش محلی برای ورود انواع زباله، شــاخ و 
برگ درختان و... به شــبکه فاضلاب اســت و نتیجه آن پس زدگی 
فاضلاب در ســطح برخی خیابانها شــده و مشام شهروندان را آزار 
می دهد. فاضلاب هایی که با گرمای هوا خشک شده و گرد و خاک 
آن علاوه بر سر و صورت به حلق و گلوی مردم هم می رود و نتیجه 

آن گاهاً باعث بروز بیماری هم می شود.
این چاههای فاضلاب بدون درپوش در شــب به علت کمبود و 
نبود روشنایی لازم در برخی مناطق بسیار خطرناک هستند و بارها 
اتفاق افتاده که خودروی رانندگان وسایل نقلیه و گاهاً عابران پیاده 

در این چاهها سقوط کنند.
در برخــی مناطق بــه جای درپوش فاضلاب، شــاخه درخت، 
لاستیک، کارتن خالی و... نزدیک چاه فاضلاب بدون درپوش است که 
عابران پیاده و وسایل نقلیه در این چاههای فاضلاب سقوط می کنند.
باید کارگروهی ویژه در خصوص نظارت و پیشــگیری از سرقت 
تجهیزات و تأسیســات زیربنایی با همکاری دادســرا، اماکن ناجا، 
پلیس آگاهی، اتاق اصناف، سازمان زندانها، شرکت آب و فاضلاب و 

شهرداری تشکیل شود و هماهنگی هایی صورت گیرد.
در پایان جا دارد مســئولین شهرداری و آب و فاضلاب هر چه 
زودتر نسبت به تهیه در پوشهای کامپوزیت که غیرقابل بازیافت و 
سرقت می باشند اقدام کنند تا مشکلات مردم در این زمینه مرتفع 

شود.
اهواز- عبدالحمید گل افشان

۳000 کامیون دراختیار 
صادرکنندگان آذربایجان غربی 

قرار می گیرد
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
کامیونداران  اتحادیه  گفت:  آذربایجان غربی 
یخچالدار کشــور اعام کرده اســت تا در 
صورت نیاز می تواند سه هزار دستگاه کامیون 
یخچالدار را برای صادرات محصولات کشاورزی 

در اختیار صادرکنندگان استان قرار دهد.
نادر صادقی اظهار داشت: این کامیون ها می تواند 
زمینه صادرات انواع محصولات کشــاورزی به ویژه 

محصولات باغی را در استان فراهم کند. 
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار 
آذربایجان غربی همچنیــن از موجودی 700 هزار 
تن سیب درختی در سردخانه های استان خبر داد 
و گفت: هیچ مشکلی از بابت تامین سیب شب عید 
کشور توسط استان وجود ندارد و این مسئله نباید 

خللی در روند صادرات سیب استان ایجاد کند.

اهداء 15 هزار گوشی و تبلت هوشمند 
به دانش آموزان نیازمند مازندران

ساری - خبرنگار کیهان:
۱۵ هزار گوشی و تبلت هوشمند، تاکنون 
به دانش آموزان نیازمند استان مازندران اهداء 

شده است.
علیرضا ســعدی پور در بازدید از منطقه کجور 
نوشــهر با بیان اینکه در برابر تک تک دانش آموزان 
مناطــق محروم مســئولیم، گفــت: 25 تبلت به 
دانش آمــوزان و ۴5 وام  کمــک هزینه خرید ابزار 
هوشــمند به خانواده های دانش آموزان این منطقه 
کجــور اختصاص یافت. مدیرکل آموزش و پرورش 
مازندران با  اعلام این مطلب که حق التدریســی ها 
تعیین تکلیف شــدند تصریح کرد: تا پایان ۱۴00 
اســتخدام خواهند شد. سعدی پور در پایان با بیان 
اینکه ما در برابر تک  تک دانش آموزان منطقه محروم 
مســئولیم افزود: معلمان مناطق محروم نسبت به 
آموزش دانش آموزان خود حســاس باشند تا همه 
براساس ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش از 

بسترهای رفاه آموزشی برخوردار باشند.

دستگیری ۲ زن کلاهبردار همدانی
همدان - خبرنگار کیهان:

رئیس پلیس  فضای تولیــد و تبادل اطاعات انتظامی 
استان همدان از دستگیری ۲ زن کاهبردار خبر داد و گفت: 
متهمان با استفاده از نرم افزار اقدام به ارائه رسید جعلی به 

فروشنده می کردند.
ســرهنگ فیروز ســرخوش نهاد، گفت: به دنبال شکایت چند 
نفر از فروشــندگان مبنی بر ارائه رسید جعلی در قبال خرید کالا 
توسط دو زن جوان، رسیدگی به این موضوع در دستور کار پلیس 

فتا قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه با اشــراف اطلاعاتی ایــن دو کلاهبردار 
شناسایی و در منزل شــخصی دستگیر شدند افزود: شیوه این دو 
کلاهبردار به شکلی بود که پس از خرید کالا به بهانه نبودن کارت 
بانکی، اقدام به پول به حســاب فروشنده با استفاده از نرم افزارهای 
موبایل بانک و رســید ساز می کردند و رسید جعلی را به فروشنده 

نشان می دادند.
وی گفت: تاکنــون چندین فرد از این کلاهبرداران شــکایت 

کرده اند.

هنرمندان استان مرکزی 
 پنجره های سردآب امام زمان)عج(

 در سامرا را می سازند
جانشین ستاد بازســازی عتبات عالیات 
پنجره های  آماده سازی  گفت:  مرکزی  استان 
سردآب امام زمان)عج( در شهر سامرا به ستاد 
بازسازی عتبات عالیات واگذار شده که توسط 

هنرمندان بومی استان ساخته می شود.
مظفر صفریان در نشست خبری با اصحاب رسانه 
افزود: پنجره های قبلی این سردآب دچار فرسودگی 
شده بود که به لحاظ حفظ حرمت و ماندگاری آثار 
دو پنجره چوبی، مقرر شد عملیات طراحی مهندسی 
درودگری، قلم زنی، مونتــاژ، زرگری، ریخته گری، 
خاتم کاری، آبکاری طلا و نصب سردآب غیبت امام 

زمان)عج( در شهرستان زرندیه انجام شود.
وی افزود: ابعاد این 2 پنجره زنانه و مردانه حدود 
ســه متر ارتفاع و 2/5 متر عرض است که عمر این 

سازه چوبی ۴00 سال تخمین زده شده است.
جانشین ستاد بازســازی عتبات عالیات استان 
مرکزی با  اشاره به اینکه اینکه در این 2 پنجره 220 
کیلوگرم نقره و 65 گرم طلای 2۴ عیار به کارگیری 
شده، گفت: با شیوع کرونا مدتی کارگاه های ساخت 
این 2 پنجره تعطیل بود و تاکنون پیشرفت فیزیکی 
70 درصدی داشته اســت. صفریان ادامه داد: این 
پنجره ها از اســتان اصفهان به شهرســتان زرندیه 
منتقل شد و در معرض دید عموم مردم قرار می گیرد.

رئیس  کمیته امداد امام خمینی)ره( خرمشهر گفت: 6۳ 
فقره جهیزیه به ارزش چهار میلیارد ریال به نوعروسان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( این شهرستان اهدا شد.
علی ناصرزاده اظهار داشت: جهیزیه های اهدایی شامل هفت قلم 
کالا از جمله یخچال، اجاق گاز، فرش، پتو، لباسشــویی، جاروبرقی 
و اتو اســت که با مشارکت خیرین و کمیته امداد امام خمینی)ره( 

به نوعروسان اهدا شد.
وی افزود: در ماه جاری هفت سری جهیزیه به نوعروسان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( در مراسمی در روستای جدیده 

خرمشهر اهدا شد.
وی به طرح کوثر برای کمک به ازدواج جوانان و تامین جهیزیه 
دختران تحت حمایت کمیته امداد  اشــاره کرد و گفت: با توجه به 
ســخت بودن شرایط اقتصادی در حال حاضر، خیران و نیکوکاران 
می توانند بخشــی از هزینه ازدواج یا تامین جهیزیه زوج های جوان 

را تقبل کنند.

معاون حمایت و ســامت خانواده کمیته 
امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: باتوجه 
به آغاز فصل سرما، یکهزار و ۱۱۰ دستگاه لوازم 
گرمایشی بین نیازمندان مناطق روستایی و 

محروم استان توزیع شد.
احمــد پایان افــزود: ارزش این تعــداد لوازم 

گرمایشــی افزون بر چهار میلیارد و 9۴0  میلیون 
ریال بوده که از محل اعتبارات کمیته امداد تامین 
شده است. وی بیان داشت: دستگاه های گرمایشی 
شامل بخاری و آبگرمکن بوده که بین خانواده های 
تحت حمایت روستایی مناطق دورافتاده و محروم 

بدون هرگونه وسیله گرمایشی توزیع شد.

 11۴ مسکن مددجویی 
در 5 استان مرزی کشور احداث شد

رضا )ع ( کشور  امام  قرارگاه جهادی  دبیر 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۱۴ مسکن 
مددجویی در مناطق کم برخوردار پنج استان 
مرزی کشور احداث و تحویل نیازمندان داده 

شده است.
 مهدی مســکنی اظهار داشــت: قرارگاه امام 
رضا)ع( با مشارکت کمیته امداد حضرت امام)ره( و 
قرارگاه محرومیت زدایی این تعداد واحد مسکونی را 
در استان های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، 
ایــلام و چهار محال و بختیــاری احداث و تحویل 

متقاضیان داده است.
وی افزود: تا کنون برای ساخت این تعداد واحد 
مســکونی ۱00 میلیارد ریال هزینه شــده که این 
هزینه ها بخشی از محل کمیته امداد و بخشی دیگر 
آن توسط خیران و منابع مردمی تامین شده است.
 دبیر قرارگاه جهادی امام رضا )ع ( کشور با بیان 
اینکه این واحدها هر کدام در 50 متر مربع احداث 
شده است اضافه کرد: از این تعداد مساکن مددجویی 
27 واحد آن در استان آذربایجان غربی شامل ۱9 
واحد در شهرســتان مرزی پیرانشهر و هشت واحد 
نیز در شهرستان مرزی سردشت احداث شده است.
مسکنی اضافه کرد: سال آتی این قرارگاه در نظر 
دارد برای جوانان استان های محروم کشور با پرداخت 

تسهیلات زمینه اشتغال فراهم کند.

 اهدای 6۳ فقره جهیزیه 
به نوعروسان خرمشهری

 توزیع لوازم گرمایشی 
بین نیازمندان هرمزگان

آب  سالم به یکصد روستا رسید

رشت، شهر ملی رشتی دوزی شد

 کرونای انگلیسی 
در آذربایجان شرقی مشاهده نشده است

رئیس گــروه بیماری هــای واگیردار مرکز 
از  تعدادی  گفت:  آذربایجان شــرقی  بهداشت 
مسافران ایرانی که از انگلیس به تبریز برگشته اند، 
از نظر احتمال ابتا به کرونای انگلیسی آزمایش 
شدند، اما مشخص شد که هیچ کدام از آنها مبتا 

به این نوع ویروس نیستند.
ســیمین خیاط زاده تأکید کرد: البته تعدادی 
از این افــراد مبتلا به کووید ۱9 بودند، اما ویروس 

کرونای آنها از نوع جهش یافته انگلیسی نبود.
وی افزود: برای اطمینان بیشتر، حتی از کسانی 
هم که با مسافران برگشته از انگلیس، تماس داشتند، 
آزمایش کرونا گرفته شد. وی با تأکید بر لزوم رصد 
و پایش مسافران خارجی خاطرنشان کرد: کسانی 
که از کشــورهای اروپایی وارد کشور می شوند در 
فرودگاه هــای بین المللی به طور دقیق بررســی و 

نمونه های لازم گرفته می شود.
خیــاط زاده اظهار کــرد: در ویــروس جدید 
جهش یافته انگلیسی، میزان انتقال بیماری از فرد 
بیمار به اطرافیان تا 70 درصد نســبت به ویروس 
قبلی بیشتر است. رئیس گروه بیماری های واگیردار 
مرکز بهداشــت آذربایجان شــرقی گفت: ویروس 
جهش یافته انگلیسی بیشتر گروه های سنی جوان، 
نوجــوان و کودکان را درگیــر می کند، زیرا میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک و 
فاصله گذاری اجتماعی در این گروه های سنی پایین 
است. وی همچنین با  اشاره به اینکه در هفته های 
اخیر میزان بســتری ها، افــراد بدحال و فوتی های 
کرونایی در آذربایجان شــرقی کاهش یافته است، 
افزود: نباید اخبار مربوط به کاهش ابتلا به بیماری 

موجب عادی انگاری در جامعه شود.


